
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Baranzate,18/05/2022 

 

  ▪ all’Albo 

  ▪ Sito web 

  ▪ Atti 

 

 

AVVISO D’ASTA PER LA VENDITA DI BENI FUORI USO E INSERVIBILI (ART.33 E 34 

DEL D.I. 129/2018) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt.33 e 34 del D.I. 129/2018 “regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni 

scolastiche”; 

 

VISTO il verbale redatto dalla commissione in data 06/04/2022 prot. 1643 per il 

rinnovo inventariale e relative tabelle di ricognizione che evidenziano 

l’inservibilità all’uso dei beni mobili per cui si chiede il discarico; 

 

 CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al consegnatario per 

negligenza del medesimo nella conservazione dei beni; 

  

 VERIFICATO che i beni proposti per il discarico risultano fuori uso, obsoleti e quindi 

inutilizzabili; 

 

 VISTA la circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012 “Beni appartenenti alle 

Istituzioni scolastiche statali. Chiarimenti ed indicazioni operative in ordine a 

taluni aspetti della gestione”; 

 

 PRESA VISIONE dell’elenco contenenti i beni per i quali si propone la vendita all’asta ed a 

seguire la cessione gratuita in quanto beni ritenuti non più utilizzabili; 

  

 CONSIDERATO che nessun danno è imputabile al consegnatario per negligenza del medesimo 

nella conservazione dei beni e o indugio nella richiesta di provvedimenti agli 

organi competenti a scongiurare danni 

 

TENUTO CONTO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica giudizio di 

responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente 

accertati; 

 

DISPONE 

 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “GIANNI RODARI” 
Via Aquileia, 1 - 20021 BARANZATE (MI) 

Tel/fax 02/3561839 –  
e_mail: MIIC8A900C@istruzione.it  

Cod. mecc. MIIC8A900C - Cod. fiscale.80126410150 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. RODARI 
C.F. 80126410150 C.M. MIIC8A900C
A8QK4Z9 - Protocollo

Prot. 0002516/U del 20/05/2022 13:49:26

ISTITUTO COMPRENSIVO G. RODARI 
C.F. 80126410150 C.M. MIIC8A900C
A8QK4Z9 - Protocollo

Prot. 0002516/U del 20/05/2022 13:49

mailto:MIIC8A900C@istruzione.it


Con la presente comunicazione affissa in data odierna all’albo della scuola, pubblicata sul sito web, 

che è indetta una pubblica asta per la vendita dei sotto-elencati beni non utilizzabili da questo 

Istituto comprensivo perché obsoleti e non più funzionanti e rotti. I predetti beni saranno ceduti al 

miglior offerente sulla base dell’offerta, che dovrà pervenire in busta chiusa, sigillata e recante 

esternamente la dicitura “Gara per la vendita di beni dismessi”, entro e non oltre le ore 12 del giorno 

20/06/2022; 

 

1- l’istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto della data 

apposta sul timbro postale. 

2- Le offerte devono indicare esattamente il num. d’inventario degli articoli e il corrispettivo 

offerto. 

3- L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. 

4- La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’istituto 

da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi 

carico delle spese di trasporto. 

5- In Caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale descrizione scritta, quanto 

segue: a)stipula del contratto di cessazione dei beni entro e non oltre tre giorni 

dall’aggiudicazione definitiva; b) Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula 

dell’aggiudicazione e contestuale consegna dell’attestazione del versamento di quanto pattuito 

sul conto corrente bancario della scuola; c) L’assunzione a proprio carico di tutte le spese 

connesse all’adempimento; d) L’impegno di esonerare l'istituzione scolastica da qualsiasi 

responsabilità connessa all’utilizzo del bene acquistato. 

 

A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 

 

● Genitore di alunno dell’Istituto; 

● Altro personale dell’Istituto; 

● Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

● Associazioni, ONLUS, altri Enti Pubblici; 

● Altri offerenti 

 

Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, si procederà alla cessazione gratuita Associazioni, 

ONLUS, altri Enti Pubblici, con la redazione di apposito verbale. 

 

In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo precedente, si procederà ad inviare i beni alla 

discarica pubblica, tenendo presente la normativa vigente in materia d'inquinamento ambientale. 

 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente procedimento, si rimanda alla normativa 

vigente in materia. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Morini 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

N.INV. ELENCO BENI INVENTARIO SCARICATI 

  

33 LAVASCIUGA PAVIMENTI - DUEMME 1998 

34 PERSONAL COMPUTER - VOBIS 

35 PERSONAL COMPUTER - VOBIS 

41 PERSONAL COMPUTER - VOBIS 

46 PERSONAL COMPUTER - XP 2000 

47 PERSONAL COMPUTER - XP 2000 

48 PERSONAL COMPUTER - XP 2000 

49 PERSONAL COMPUTER - XP 2000 

50 SCANNER CANON S46UEX 

51 VIDEO REGISTRATORE DAEWOO 

53 PERSONAL COMPUTER PENTIUM IV 

54 PERSONAL COMPUTER PENTIUM IV 

55 PERSONAL COMPUTER PENTIUM IV 

58 PERSONAL COMPUTER INTEL CELERON 

61 PERSONAL COMPUTER INTEL DUAL CORE 

63 PERSONAL COMPUTER INTEL DUAL CORE 

64 PERSONAL COMPUTER INTEL DUAL CORE 

65 PERSONAL COMPUTER INTEL DUAL CORE 

66 PERSONAL COMPUTER INTEL DUAL CORE 

67 PERSONAL COMPUTER INTEL DUAL CORE 

68 NOTEBOOK-HP 6720 ST 5270 

70 LAVATRICE SMEG 

74 TASTIERA ELETTRICA - 5OTTAVE CON ACCESSORI 

75 TASTIERA ELETTRICA - 5OTTAVE CON ACCESSORI 

77 STAMPANTE HP 1005 LASERJET 

78 STAMPANTE HP 1005 LASERJET 

81 MONITOR-HANNS-G LCD 17" 

82 PERSONAL COMPUTER INTEL DUAL CORE 

87 PERSONAL COMPUTER INTEL DUAL CORE SENZA MONITOR 

105 NOTEBOOK -TOSHIBA SATELLITE A 300 28T 

106 NOTEBOOK -TOSHIBA SATELLITE A 300 28T 

107 NOTEBOOK -TOSHIBA SATELLITE A 300 28T 

108 NOTEBOOK -TOSHIBA SATELLITE A 300 28T 

115 FAX SAMSUNG SF560R 

146 FAX SAMSUNG SF560R 

149 LAVATRICE SMEG SWM65 

135 LAVAGNA INTERATTIVA SMART BOARDS SB680V 77" 

136 LAVAGNA INTERATTIVA SMART BOARDS SB680V 77" 

159 LAVAGNA INTERATTIVA SMART BOARDS SB680V 77" 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “GIANNI RODARI” 
Via Aquileia, 1 - 20021 BARANZATE (MI) 

Tel/fax 02/3561839 –  
e_mail: MIIC8A900C@istruzione.it  

Cod. mecc. MIIC8A900C - Cod. fiscale.80126410150 

mailto:MIIC8A900C@istruzione.it


163 VIDEO PROIETTORE EPSON EB 460 

166 NOTEBOOK 

171 LAVAGNA INTERATTIVA LAV. INT. MULTIM. SMART BOARDS SB680V 

186 PERS.COMP. PC HP DC7800 CORE DUO E6550 2.33GHZ 

187 PERS. COMP.PC HP DC7800 CORE DUO E6550 2.33GHZ 

188 PERS. COMP.PC HP DC7800 CORE DUO E6550 2.33GHZ 

194 PERSON.PC HP DC7800 CORE DUO E6550 2,33 GHZ 

197 PERSON.PC HP DC7800 CORE DUO E6550 2,33 GHZ 

221 PERS. COMP.PC FUJITSU ESPRIMO E 5730CORE2DUO 

222 PERS. COMP.PC FUJITSU ESPRIMO E 5730CORE2DUO 

223 PERS. COMP.PC FUJITSU ESPRIMO E 5730CORE2DUO 

224 PERSON. COMP.-PC FUJITSU ESPRIMO E 5730 CORE2DUO 

241 PC DELL INTEL CORE I3 

301 PERSON. COMP. -FUJITSU ESPRIMO E5730 - E8500 4GB 

302 PERSON. COMP. -FUJITSU ESPRIMO E5730 - E8500 4GB 

303 PERSON. COMP. -FUJITSU ESPRIMO E5730 - E8500 4GB 

305 PERS. COMP.PC FUJITSU ESPRIMO E5730 E STAR 

306 PERS. COMP.PC FUJITSU ESPRIMO E5730 E STAR 

307 PERS. COMP.PC FUJITSU ESPRIMO E5730 E STAR 

308 PERS. COMP.PC FUJITSU ESPRIMO E5730 E STAR 

327 LAVAGNA INTER.-LIM PROMETHEAN ACTIVEBOARD178 CON VIDEOPR. 

328 LAVAGNA INTER.-LIM PROMETHEAN ACTIVEBOARD178 CON VIDEOPR. 

329 LAVAGNA INTER.-LIM PROMETHEAN ACTIVEBOARD178 CON VIDEOPR. 

 

N.B. Si precisa che la maggior parte dei beni sono rotti e non riparabili 

 

 

 

 


		2022-05-20T13:52:21+0200
	MARCO PAOLO MORINI




